



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О физической культуре и спорте в Краснодарском крае"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
24 апреля 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 10 мая 2011 года № 2223-КЗ "О физической культуре и спорте в Краснодарском крае" (с изменениями от 13 декабря 2011 года № 2394-КЗ; 26 марта 2012 года № 2474-КЗ; 9 июля 2013 года № 2738-КЗ; 3 декабря 2013 года № 2836-КЗ; 6 февраля 2015 года № 3111-КЗ; 11 марта 2016 года № 3352-КЗ; 13 октября 2016 года № 3484-КЗ; 10 апреля 2017 года № 3596-КЗ) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 6:

- а) в подпункте "б" пункта 5 слово ", медицинское" исключить;
- б) в пункте 25 слова "и медицинское" исключить;

2) в статье 14:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Спортивные сборные команды Краснодарского края — формируемые региональными спортивными федерациями коллективы спортсменов, относящихся к различным возрастным группам, тренеров, ученых, специалистов в области физической культуры и спорта для подготовки к спортивным соревнованиям и участия в них от имени Краснодарского края.";

б) в части 4 слово ", медицинское" исключить;

в) дополнить частью 4¹ следующего содержания:

"4¹. Медико-биологическое обеспечение спортсменов спортивных сборных команд Краснодарского края за счет средств краевого бюджета осуществляется в соответствии с законодательством в сфере охраны здоровья и законодательством о физической культуре и спорте.";

3) в статье 16:

а) в наименовании слово "Волонтеры" заменить словами "Добровольцы (волонтеры)";

б) в части 1 слово "волонтерами" заменить словами "добровольцами (волонтерами)";

в) в части 2 слово "волонтеров" заменить словами "добровольцев (волонтеров)";

г) в части 3 слово "волонтерам" заменить словами "добровольцам (волонтерам)";

д) в части 4 слово "волонтеры" в соответствующем падеже заменить словами "добровольцы (волонтеры)" в соответствующем падеже.

Статья 2

1. Пункты 1 и 2 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

2. Пункт 3 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 мая 2018 года.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

г. Краснодар
4 мая 2018 года
№ 3791-КЗ